
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

INSTITUTO DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO ISNF nº 20 de 17 de junho de 2021. 

 

 EMENTA: Retifica DTS ISNF nº  13 de 

 09.09.2020, que designou Grupo de 

 Trabalho (GT) Pós- COVID do Instituto 

 de Saúde de Nova Friburgo (ISNF), para 

 atualização dos membros. 

 

O Diretor do Instituto de Saúde de Nova Friburgo, da Universidade Federal Fluminense, 

Professor Leonardo dos Santos Antunes, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, 

 

RESOLVE: 

1. Retificar DTS ISNF nº 13 de 09.09.2020, que designou Grupo de Trabalho (GT) Pós-

COVID do ISNF a fim de elaborar estratégias de trabalho e planejar ações necessárias para o 

futuro retorno às atividades presenciais acadêmicas e administrativas no âmbito do Instituto 

de Saúde de Nova Friburgo; 

2. Designar, para atualização dos membros do referido GT, os servidores docentes, servidores 

técnico-administrativos e discentes abaixo relacionados:  

      Docentes e Servidores: 

     - Leonardo dos Santos Antunes - SIAPE 3495389 

     - Fernanda Signorelli Calazans - SIAPE 3038128 

     - Aline Cardoso Caseca - SIAPE 1893467 

     - Beatriz Paiva Bueno de Almeida - SIAPE 2276799 

           - Marlus Roberto Rodrigues Cajazeira - SIAPE 2563186 

    - Cássia Mônica de O. C. Rocha - SIAPE 3174970 

     - Luis Eduardo Carneiro Campos – SIAPE 2649288 

     - Fabíola Giordani - SIAPE 2004918 

     - Márcio José da Silva Moreira - SIAPE 1309431 

    - Karla Anacleto de Vasconcelos - SIAPE 1173157 

    - Leandra Costa Ribeiro - SIAPE 1787256 

   - Márcia Sampaio de Moraes - SIAPE 1179664 

   - Marcos Alex Mendes da Silva – SIAPE 1002146  

    - Renato G. Varges - SIAPE 2567642 

    - Sabine Ott da Costa - SIAPE 1657384 

    - Giovani Carlo Veríssimo da Costa – SIAPE 1334525 

    - Fatima Maria Eusébio de Brito SIAPE 1671919 

           - William Kitzinger Costa - SIAPE 1656984 

   - João Marcos Almeida Lima SIAPE 3141868 

 



 

 

  

 Discentes: 

           - Ana Carolina Organista Corner 

           - Alyson Ricardo Semião dos Anjos 

           - Maria Luiza Mendonça de Lima 

           - Isabella Soares de Oliveira Matos 

 

 

 

      3.  Estabelecer que, as designações acima, não correspondem à função gratificada, ou a    

 cargo de direção.  

 

- Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Prof.  Leonardo dos Santos Antunes 

Diretor do Instituto de Saúde de Nova Friburgo 

SIAPE 3495389 
 

 

 
     

 

     

 


